— \* (Mitgeth.) Folgendes ist der lateinische Urtext der päpstlichen Allocution vom 15. Dezember in Betreff der Schweiz und des Kts. Tessin: \*)

„At vero minime ignoratis, Venerabiles Fratres, quam vehementer anxii, et solliciti simus de tristissima conditione, ad quam sanctissima nostra Religio redacta est in Helvetia, ac profecto meminertis, Nos in Consistoriali oratione die vigesimo. sexto mensis Julii superiore anno habita raptim perstrinxisse innumera fere damna ibi a laica potestate Ecclesiae, ejusque sacrae auctoritati, juribus, rebus, Episcopis, et ministris allata. Equidem nobis in animo est, cum id opportunum existimabimus, peculiarem de hoc molestissimo sane argumento habere sermonem, cum praesertim in illis regionibus multiplices, et omnino detestandi contra Ecclesiam ausus magis in dies invaluerint, et excreverint. Interim vero etiamsi non levi animi Nostri solatio, et consolatione noseamus, fidelem illarum regionum Clerum ex parte longe maxima inter plurimas difficultates sui ministerii munia sedulo obire, et pro viribus praeliari bella Domini, tamen Nobis temperare non possumus quin summopere doleamus, improbemus damnemus perversam paucorum ecclesiasticorum hominum agendi rationem, qui nefarii laicae potestatis conatibus favere, et in Ticinensi praesertim pago maximum bonis omnibus Catholicis scandalum afferre, ac Dei indignationem in se concitare non horrent. Ea porro spe sustentamur fore, ut illarum regionum Moderatores tandem aliquando velint saniora inire consilia, et cognoscere, veram populorum felicitatem, prosperitatemque sine divina nostra Religione, ejusque salutari doctrina, ac debito erga veneranda Ecclesiae jura obsequio, et reverentia non posse consistere. In quam spem eo magis inducimur, quod audivimus, Episcopum ab exilio quamprimum revocatum iri. Faxit Deus, ut hujusmodi Nostrae spes minime sint fallaces.“

† **Bisthum Chur.** — \* (Brief v. 13.) Den 8. dieß wurden in hiesiger Kathedrale die Hochw. H. Blumenthal, Pfarrer in Mäfels — gebürtig von Obersagen in Graubünden, sowie die H. Vincenz, Pfarrer in Nuis, und H. Ruinatsha, Pfarrer in Gms unter den üblichen Feierlichkeiten als Canonici forenses installiert. — Unser Pius Ortsverein macht gute Fortschritte; Sr. Gnaden Domprobst Jak. Riesch fungirt als Präses; der un-

ermüdlige P. Theodosius ist die Seele des Bundes und ist schon wieder nach Schwyz geeilt, um auch dort einen Ortsverein zu bilden.

† **Tessinische Bisthümer.** — \* Der Kapitelsvikar von Como, Ottavio Calcaterra, hat an den Hochw. Klerus seiner Diözese ein eindringliches Schreiben gegen die schismatischen Attentate im K. Tessin gerichtet. Dasselbe ermahnt den Klerus, das Volk vom Lesen der antikatholischen Brandschriften, die im K. Tessin ausgestreut werden, und der Zeitungen „Demokrazia“ und „Popolo“ abzuhalten und bedauert schmerzlich die Skandale, welche der exkommunicirte Pfarrer Perruchi in Stabio und in Loco verur- sacht hat.